CNO: 9511.- Peones agricolas (excepto en huertas, invernaderos, viveros y jardines)

Contratacion

NUmero de contratos

- con destino en Castilla-La Mancha

- con destino en otras Comunidades Auténomas
NUmero de personas contratadas
Contratos por persona

107.819
91.183
16.636
49.292

2,19

2016
173.337

2017
180.241

2018
190.315

2019
191.454

2020
173.982

2021
167.530

2022
131.255

Temporalidad

Indefinido
Temporal

75.910 (70,4%)
31.909 (29,6%)

2023
107.819

\

Agricultura, ganaderia, silvicultura y pesca
AA.PP.-defensa; Seguridad Social obligatoria
Act. admin. y servicios auxliares

Otros

Actividad econémica

104.659 (97,1%)

1.519 (1,4%)
596 (0,6%)
1.045 (1,0%)

Edad

Entre 16 y 24 afios
Entre 25y 34 afios
Entre 35y 44 afios
Entre 45 y 54 afios
Mayores de 55 afios

24.437 (22,7%)
25.906 (24,0%)
27.034 (25,1%)
20.987 (19,5%)

9.455 (8,8%)

Sexo

Nivel formativo

Hombre 82.229 (76,3%) Estudios primarios completos 39.924 (37,0%)

Mujer 25.590 (23,7%) Estudios secundarios. Educacion general 27.069 (25,1%)
Sin estudios 21.037 (19,5%)
Otros 19.789 (18,4%)

Demanda
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
28.704 26.325 24.584 28.442 28.510 23.900 23.257 21.429
\

Sexo Nivel formativo

Hombre
Mujer

8.017 (37,4%)
13.412 (62,6%)

Edad

1.068 (5,1%)
2.814 (13,3%)
3.880 (18,4%)
5.969 (28,3%)
7.698 (36,5%)

16-24 afios
25-34 afos
35-44 afios
45-54 afios
55y mas afios

Sin estudios
Estudios primarios incompletos

Estudios primarios completos

Estudios secundarios. Programas de F.P.

Estudios secundarios. Educacion general

Estudios postsecundarios. Técnicos prof. Superiores
Estudios postsecundarios. Primer ciclo universitario
Estudios postsecundarios. Segundo y tercer ciclo
Estudios postsecundarios. Otros

Indeterminado

344 (1,6%)
2.458 (11,7%)
1.382 (6,6%)
962 (4,6%)
15.701 (74,5%)
382 (1,8%)
66 (0,3%)
112 (0,5%)
5 (0,0%)
17 (0,1%)




